
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

EDITAL Nº 18/2020 - PROGEPE 

Foz Do Iguaçu-PR, 29 de janeiro de 2020.

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO
LATINO-AMERICANA - UNILA, no uso de suas atribuições legais designadas pela Portaria UNILA
965 de 08 de junho de 2016, e em conformidade com a lei nº 8.112/1990, o decreto nº 9.991/2019, a
instrução normativa n° 201/2019 do Ministério da Economia, resolução Consun unila nº 016/2014 e o
Edital PROGEPE nº 02/2020.

RESOLVE

Tornar Pública a RETIFICAÇÃO do anexo I do edital Nº 2/2020/DDPP/PROGEPE, a fim de corrigir o
cronograma apresentado.

1. DA RETIFICAÇÃO

Anexo I
CRONOGRAMA

Data/Horário Atividade Local

17/01/2020 a 06/02/2020 Período de Inscrição Sistema INSCREVA

07/02/2020 a 13/02/2020 Análise da comissão de Seleção Comissão de Seleção

14/02/2020 Divulgação dos resultados
preliminares

Sítio da PROGEPE

17/02/2020 Período para Interposição de
recurso

Sistema INSCREVA

18/02/2020 Análise dos recursos por parte da
comissão de Seleção

Comissão de Seleção

19/02/2020 Divulgação das análises das
solicitações de recurso

Sítio da PROGEPE

21/02/2020 Divulgação dos resultados
definitivos

Sítio da PROGEPE



(Assinado eletronicamente em 29/01/2020 18:21)
THIAGO CESAR BEZERRA MORENO

PRO-REITOR(A)
Matrícula: 1905452

Processo Associado: 23422.017696/2019-66

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: ,https://sig.unila.edu.br/public/documentos 18
ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2020 EDITAL 29/01/2020 575ed1c230

https://sig.unila.edu.br/public/documentos

